
 
 

 

DECRETO Nº 468, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

Altera a composição da Comissão Pró Aeroporto Regional Adolino Bedin, e 

dá outras providências. 

 

 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, e, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1° A Comissão criada por meio do Decreto nº 025, de 08 de fevereiro de 2017 

passa a vigorar com a seguinte composição: 

  

PAULO LUCION - Presidente 

ARGINO BEDIN - Vice Presidente 

CLAUDIO CEZAR OLIVEIRA – Secretário Mun. Des. Econômico 

DIOGO MALDANER PICOLI - Represente do Poder Legislativo 

IAGO MELA – Representante do Poder Legislativo 

CLAUDIO ANTONIO DRUSINA - membro 

ATILIO ROVARIS - membro 

NADIR SUCOLOTTI - membro 

LAÉRCIO LENZ – membro 

LUIZ CARLOS SCAPUCIN - membro 

LUIMAR GEMMI - membro 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de Fevereiro de 2021. 

 

 

                                                                                                                 Assinado Digitalmente 

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN 

                                                                                     Prefeito Municipal 
                                  Assinado Digitalmente 

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 

                    Secretário de Administração 


